平和市長会議ニュース（2010 年 12 月）第 12 号

平和市長会議加盟自治体の皆様

平素より平和市長会議の活動にご支援・ご協力頂き、心より感謝申し上げます。

平和市長会議の近況をお知らせします。

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

◆南米南部の自治体団体（Mercociudades）が平和市長会議と協力

[ベロ・オリゾンテ(ブラジル)発 12月 3 日]

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

南米南部共同市場（MERCOSUR：アルゼンチン、ブラジル、パラグアイ、ウルグアイ、ベネズ

エラが加盟。他に南米の 5 か国が準加盟国）地域の自治体ネットワークであるメルコシウダデス

（Mercociudades：加盟都市 228 都市）が、同会の年次総会において、平和市長会議 2020 ビジ

ョンキャンペーンに全会一致で賛同し、核兵器廃絶及び戦争や大量破壊兵器から都市を守るため

に協力する趣旨の文書に署名しました。

▼詳細記事（2020 ビジョンキャンペーンのウェブサイト。英語のみ）

http://www.2020visioncampaign.org/pages/562/.

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

◆CANT（都市を攻撃目標にするな）プロジェクト市民署名

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

2007 年 2 月から市民主体の運動として推進している CANT（都市を攻撃目標にするな）プロジ

ェクト市民署名は、皆様からの多大なご支援により、12 月 15 日現在、署名数が約 106 万筆とな

っています。

今後、平和市長会議では、2020 年までの核兵器廃絶という期限を明記し、核兵器禁止条約に重点

をおいた新たな CANT 市民署名活動を開始します。引き続きご協力をお願いします。（署名用紙

を改定しました。）

▼署名用紙（PDF）

http://www.mayorsforpeace.org/jp/ecbn/petitionform.pdf.

▼オンライン署名

https://www.ssl-hiroins.city.hiroshima.jp/pcf/jp/form.htm.

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

◆平和市長会議加盟自治体数(新たに 104都市が加盟)

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

皆様のご理解とご協力により、平和市長会議の加盟自治体数は増加を続けており、12 月 1 日現在

で 4,402 自治体（150 か国・地域）に達しました。このうち、国内からは 38 自治体が加盟し、国

内加盟自治体は 854 になりました。先月メキシコシティで開催された都市・自治体連合(UCLG)

の世界大会の機会を捉え加盟要請活動を行った結果、メキシコの 32 自治体をはじめラテンアメリ

カ諸国から多く加盟があり、アフリカのモザンビークからも初の加盟がありました。引き続き近

隣未加盟自治体や姉妹都市への働きかけなど皆様のご支援をよろしくお願いします。

▼12 月新規加盟自治体一覧

http://www.mayorsforpeace.org/data/pdf/newmembers1012_jp.pdf.

▼加盟自治体マップ

http://www.mayorsforpeace.org/jp/membercity/map.html.

▼2020 ビジョンキャンペーン事務局による関連記事（英語のみ）

http://www.2020visioncampaign.org/pages/561/.

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

◆平和市長会議ホームページのリンクバナー作成

http://www.2020visioncampaign.org/pages/562/
http://www.mayorsforpeace.org/jp/ecbn/petitionform.pdf
https://www.ssl-hiroins.city.hiroshima.jp/pcf/jp/form.htm
http://www.mayorsforpeace.org/data/pdf/newmembers1012_jp.pdf
http://www.mayorsforpeace.org/jp/membercity/map.html
http://www.2020visioncampaign.org/pages/561/

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

平和市長会議事務局では、加盟自治体の皆様が、各自治体のホームページ上に平和市長会議ウェ

ブページへのリンクを貼っていただきます際にご利用いただけるリンクバナーを作成しましたの

でぜひご活用ください。濫用を防ぐため、リンクバナーの取得ページは、外部からアクセスでき

ないようになっています。お手数ですが、以下の URL に直接アクセスして取得してください。

なお、各自治体からリンクを貼られ、リンクバナーをご利用頂きました際には、以下のメールア

ドレスにご一報いただきますよう、お願いいたします。

▼リンクバナーの取得先 URL

http://www.mayorsforpeace.org/jp/membercity/banner.html.

▼リンクバナー利用時の連絡先メールアドレス

Email: mayorcon@pcf.city.hiroshima.jp

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

◆加盟都市の活動紹介コーナー新着情報

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

平和市長会議のホームページでは、加盟自治体の平和活動を紹介するコーナーを設けています。

焼津市（静岡県）から新たに情報をいただきました。皆様の自治体での平和活動や行事等の情報

もぜひお知らせください。原則として各自治体のホームページにリンクする形でご紹介します。

▼活動紹介コーナー

http://www.mayorsforpeace.org/jp/membercity/activities/index.html.

▼掲載を希望される場合は、記事のタイトル、英語版の有無、リンク先等の詳細を、次のアドレ

スに Eメールにてお知らせください。

Email: mayorcon@pcf.city.hiroshima.jp

＊＊＊ 本メールニュースに関するご意見、お問合せ、

連絡先変更等は下記までご連絡ください＊＊＊

平和市長会議事務局

〒730-0811 広島市中区中島町 1－5

（財）広島平和文化センター 国際部 平和連帯推進課

TEL:082-242-7821 FAX:082-242-7452

Email: mayorcon@pcf.city.hiroshima.jp

http://www.mayorsforpeace.org/jp/membercity/banner.html
mailto:mayorcon@pcf.city.hiroshima.jp
http://www.mayorsforpeace.org/jp/membercity/activities/index.html
mailto:mayorcon@pcf.city.hiroshima.jp